
Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 

C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST    
 

Numero del provvedimento: 12 a /2022 

Data del provvedimento: 28/09/2022 

 

Oggetto: 

Parziale modifica  provvedimento n.12/2022 avente per 
oggetto:”AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL PERIODO DAL 
01/10/2022 AL 30/09/2027 DEL SERVIZIO DI TESORERIA E 
CASSA ALLA BANCA INTESA SAN PAOLO SPA- CIG 
ZA237EAFFC” 

Struttura proponente: Direzione 

 

Responsabile del procedimento: 

 
Simone Naldoni 

 

IL DIRETTORE 

Richiamate :  
- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il capo 

III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi 

delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 

sociale”, e ss.mm.ii; 

- le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali hanno approvato la 

convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di questi al Consorzio Società della 

Salute Fiorentina Sud-Est;  

 
Visti : 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come 

sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in 

conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a 

Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto 

rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che 

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 

con la quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società 

della Salute per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal 



Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 

C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

PSSIR 2018-2020; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

  

Richiamato il provvedimento n.12 del 27/09/2022 avente per oggetto :Affidamento diretto per il 

periodo dal 01/10/2022 al 30/09/2027 del servizio di tesoreria e cassa alla banca Intesa San Paolo spaA- Cig  

ZA237EAFFC” che prevede, appunto la durata del servizio in 5 anni;  

 
Considerato che  sia il preventivo richiesto dalla SDS alla banca, sia l’offerta che ha inviato la Banca Intesa 

San Paolo Spa prevede la durata del servizio in 3 anni, cioè dal 01/10/2022 al 30/09/2025 e che solo per 

mero errore materiale è stato indicato un periodo superiore ( dal 01/10/2022 al 30/09/2027)  ; 

 

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di tesoreria e cassa alla Banca Intesa San Paolo spa alle condizioni 

indicate nel precedente provvedimento per il periodo 01/10/2022 -30/09/2025 e di modificare in tal senso il 

provvedimento n.12/2022 

 

Riscontrata la regolarità tecnica e amministrativa, nonché la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali di questo Ente; 

 

Ritenuto  opportuno, per motivi di urgenza, dichiarare la presente determinazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e 

ss.mm.ii, vista la necessità di dare prosecuzione   al servizio; 

 

 

 

DISPONE 

 
Per i motivi espressi in narrativa: 

 

 

1. Di modificare il provvedimento n.12/2022 affidando il servizio di tesoreria e cassa alla Banca Intesa 

San Paolo spa per il periodo 01/09/2022-30/09/2025 , così come nella richiesta di preventivo 

avanzata dalla SDS e la relativa offerta dell’istituto di credito  

 

2. Di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio ove rimarrà 

per 10 giorni consecutivi  

 

3. di trasmettere il presente provvedimento a tutti gli Enti consorziati e  al Collegio dei Sindaci 

Revisori. 

 

Il presente Provvedimento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme 

collegate,in sostituzione del documento cartaceo e della firma autografa. 

 

IL DIRETTORE 

DOTT. SIMONE NALDONI 


